Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Anchieta/ES, 24 de maio de 2023.

OF. PRO N° 207/2023

DO: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

SR. RENAN DELFINO

À:   SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SR. FABIANO MEZADRI

Prezados (os) Senhores (as),

Faço uso do presente para encaminhar as Vossas Senhorias, a cópia do expediente

apresentado na sessão ordinária, realizada no dia 23 de maio de 2023, pelo Plenário desta Casa,

a saber:

Requerimento Verbal nº 19/2023  Renato Lorencini

Aproveito o ensejo para reiterar meus protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RENAN DELFINO

PRESIDENTE DA CÂMARA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003300320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
E

N
A

N
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

D
E

LF
IN

O
:1

12
02

53
37

36
 D

at
a:

 2
4/

05
/2

02
3

13
:2

7:
46

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: b4ade12f95d97ce2ac8b3544b479a10

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003600390031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

REQUERIMENTO VERBAL

Requer à Secretaria Municipal de

Infraestrutura, informações sobre as

obras de reforma da Praça São Pedro e

readequação do trânsito da região, bem

como ações paliativas para garantir

segurança no trânsito do local até a

execução/finalização das obras.

Considerando a Concorrência Pública nº 03/2023 que tem como objeto licitado

a contratação de empresa especializada para construção da nova Praça São Pedro,

localizada no município de Anchieta, com emprego de mão de obra, materiais e

equipamentos, com valor estimado de R$ 4.697.326,55.

Considerando o anúncio feito pelo site institucional da Prefeitura de Anchieta,

noticiado no dia 1º de março de 2023, que informa sobre readequações do trânsito do

entorno da Praça.

O vereador Renato Lorencini, no uso de suas atribuições legais, requer as

informações que seguem abaixo:

- Como está o andamento da contratação da obra de reforma da Praça?

- Muitos munícipes reclamam sobre o trânsito confuso na via, o que a Prefeitura

está fazendo como paliativo para a redução de acidentes no local?

Plenário Urias Simões dos Santos

Anchieta (ES), 16 de maio de 2023

RENATO LORENCINI
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

E
N

A
T

O

LO
R

E
N

C
IN

I:0
85

79
43

77
41

 D
at

a:
 1

7/
05

/2
02

3
17

:3
2:

47

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: b4ade12f95d97ce2ac8b3544b479a10

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003600390031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

19

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a1f822aee4a7a8bad18385af7c7b420f

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

M
A

R
IA

 D
O

 C
A

R
M

O
 S

IM
O

E
S

M

A
R

T
IN

S
:0

98
81

40
17

98

26
/0

5/
20

23
 -

 1
0:

49
:5

1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003600390031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

CNPJ: 27.142.694/0001-58

Secretaria de Infraestrutura Municipal

Gerencia estratégica de Transportes - GET

Rua F, s/n°, Quadra 18, Bairro Portal de Anchieta, Anchieta – ES CEP. 29230-000

Tel.: (28) 3536-1755; 3536-2787; 3536 3675.

DESPACHO – GET

Ao secretário de infraestrutura - Fabiano Mezadri.

Em resposta ao requerimento do nobre Vereador Renato Lorencini, no que
tange ao trânsito, informamos que, estamos em fase final dos estudos para
readequação e em breve faremos as intervenções de forma definitiva, o que
irá melhorar o fluxo e a mobilidade da região requerida. Tendo em vista que
as obras de reforma da Praça São Pedro, não irão interditar/fechar
nenhuma rua, de forma preventiva, iremos requerer reforço da
Coordenação de Trânsito do Município - GCM, para
intensificar/acompanhar de perto, o ordenamento do trânsito ao entorno
da Praça, no período da reforma.

Favor dar ciência ao requerente.

Anchieta - ES, 31 de maio de 2023

Robson Lorencini Ceccon

Gerente Estratégico de Transportes

Port. 765/2022

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 901035675eaeb149928e040761246bd6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003600390031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Certificado de Assinaturas Eletrônicas
Documento Ref: 901035675eaeb149928e040761246bd6

Documento assinado por:

Robson Lorencini Ceccon

CPF: 07580520737

Email Verificado:
robsonceccon@gmail.com

IP: 177.154.162.4 Data: 31/05/2023 10:45:53

Robson Lorencini Ceccon

Assinaturas Eletrônicas conferidas e confirmadas em: 31/05/2023 10:46:00

Página 1 de 1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003600390031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.